LAMPIRAN Il

PERATURAN DAERAH PROVINSI BANTEN

NOMOR 9 TAHUN 2017
TENTANG

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN

ANGGARAN 2018

PROVINSI BANTEN
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH,

TAHUN ANGGARAN 2018

ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

Urusan Pemerintahan 1106 Sosial
Organisasi 110601 Dinas Sosial
KODE REKENING URAIAN JUMLAH (Rp) DASAR HUKUM

1

3

1106.110601.00.000.5
1106.110601.00.000.5.1

1106.110601.00.000.5.1.1

BELANJA DAERAH
BELANJA TIDAK LANGSUNG

Belanja Pegawai

18.948.000.000,00

JUMLAH BELANJA TIDAK LANGSUNG

18.948.000.000,00

1106.110601.00.000.5.2

1106.110601.01
1106.110601.01.001

1106.110601.01.001.5.2.2

1106.110601.01.002
1106.110601.01.002.5.2.2

1106.110601.01.003
1106.110601.01.003.5.2.3

1106.110601.01.004
1106.110601.01.004.5.2.2

1106.110601.01.005
1106.110601.01.005.5.2.1

1106.110601.01.005.5.2.2

1106.110601.01.006
1106.110601.01.006.5.2.2

1106.110601.01.007
1106.110601.01.007.5.2.2

1106.110601.01.008

1106.110601.01.008.5.2.2

1106.110601.15
1106.110601.15.004
1106.110601.15.004.5.2.2

1106.110601.15.005

1106.110601.15.005.5.2.2

1106.110601.15.006

BELANJA LANGSUNG

PROGRAM TATA KELOLA PEMERINTAHAN

PENYUSUNAN LAPORAN KINERJA KEUANGAN DAN
NERACA ASET

Belanja Barang dan Jasa

PERENCANAAN, EVALUASI DAN PELAPORAN

Belanja Barang dan Jasa

PENGADAAN SARANA PRASARANA KANTOR

Belanja Modal

PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR

Belanja Barang dan Jasa

PENYEDIAAN BARANG DAN JASA PERKANTORAN

Belanja Pegawai
Belanja Barang dan Jasa

PENINGKATAN KAPASITAS APARATUR

Belanja Barang dan Jasa

RAPAT KOORDINASI KEDALAM DAN KELUAR DAERAH
Belanja Barang dan Jasa

PENINGKATAN PENGELOLAAN KEARSIPAN DAN
PELAYANAN PERPUSTAKAAN

Belanja Barang dan Jasa

PROGRAM REHABILITASI SOSIAL
REHABILITASI SOSIAL ANAK DAN LANJUT USIA
Belanja Barang dan Jasa

REHABILITASI TUNA SOSIAL DAN KORBAN
PERDAGANGAN ORANG

Belanja Barang dan Jasa

REHABILITASI SOSIAL PENYANDANG DISABILITAS

5.628.948.000,00
50.000.000,00

50.000.000,00

502.040.000,00
502.040.000,00

150.000.000,00
150.000.000,00

245.500.000,00
245.500.000,00

3.608.928.000,00
2.189.400.000,00

1.419.528.000,00

440.000.000,00
440.000.000,00

612.480.000,00
612.480.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

2.508.150.000,00
1.427.750.000,00
1.427.750.000,00

599.914.000,00

599.914.000,00

480.486.000,00

SIMRAL

Dinas Sosial

Halaman :

74



KODE REKENING URAIAN JUMLAH (Rp) DASAR HUKUM
1 2 3 4
1106.110601.15.006.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 480.486.000,00
1106.110601.16 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL 5.663.667.000,00
1106.110601.16.001 PEMBERDAYAAN SOSIAL PERORANGAN, KELUARGA DAN 2.926.900.000,00
KELEMBAGAAN MASYARAKAT
1106.110601.16.001.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 2.926.900.000,00
1106.110601.16.002 KEPAHLAWANAN, KEPERINTISAN, KEJUANGAN, 390.067.000,00
KESETIAKAWANAN DAN RESTORASI SOSIAL (K3RS)
1106.110601.16.002.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 390.067.000,00
1106.110601.16.003 PENYULUHAN KESEJAHTERAAN SOSIAL DAN 2.346.700.000,00
PENGELOLAAN SUMBER DANA SOSIAL
1106.110601.16.003.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 2.346.700.000,00
1106.110601.17 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL 10.097.395.000,00
1106.110601.17.001 PENGELOLAAN DATA KEMISKINAN, PMKS DAN PSKS 226.240.000,00
1106.110601.17.001.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 226.240.000,00
1106.110601.17.002 PERLINDUNGAN SOSIAL KORBAN BENCANA 1.895.050.000,00
1106.110601.17.002.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.895.050.000,00
1106.110601.17.003 JAMINAN SOSIAL KELUARGA 7.976.105.000,00
1106.110601.17.003.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 7.976.105.000,00
1106.110601.18 PROGRAM PENANGANAN FAKIR MISKIN 2.200.359.000,00
1106.110601.18.001 PENANGANAN FAKIR MISKIN PERDESAAN 981.312.000,00
1106.110601.18.001.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 981.312.000,00
1106.110601.18.002 PENANGANAN FAKIR MISKIN PERKOTAAN 658.996.000,00
1106.110601.18.002.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 658.996.000,00
1106.110601.18.003 PENANGANAN FAKIR MISKIN DAERAH PESISIR DAN 560.051.000,00
PULAU-PULAU KECIL
1106.110601.18.003.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 560.051.000,00
JUMLAH BELANJA LANGSUNG 26.098.519.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH 45.046.519.000,00
SURPLUS/(DEFISIT) (45.046.519.000,00)
RINGKASAN APBD
Organisasi : Dinas Sosial
1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 18.948.000.000,00
2 BELANJA LANGSUNG 26.098.519.000,00
SIMRAL Dinas Sosial Halaman :




Urusan Pemerintahan
Organisasi

Sub Organisasi

LAMPIRAN Il

PERATURAN DAERAH PROVINSI BANTEN
NOMOR 9 TAHUN 2017

TENTANG

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2018

PROVINSI BANTEN
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH,

ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2018
1106 Sosial
110601 Dinas Sosial
11060102 Balai Pemulihan dan Pengembangan Sosial

KODE REKENING

URAIAN

JUMLAH (Rp) DASAR HUKUM

1

3 4

1106.110601.00.000.5
1106.110601.00.000.5.2

1106.110601.01
1106.110601.01.013

1106.110601.01.013.5.2.3

1106.110601.01.014

1106.110601.01.014.5.2.2

1106.110601.01.015

1106.110601.01.015.5.2.2

1106.110601.01.016

1106.110601.01.016.5.2.2

1106.110601.19

1106.110601.19.001

1106.110601.19.001.5.2.2

1106.110601.19.002

1106.110601.19.002.5.2.2

BELANJA DAERAH
BELANJA LANGSUNG

PROGRAM TATA KELOLA PEMERINTAHAN

PENGADAAN SARANA PRASARANA KANTOR PADA BALAI
PEMULIHAN DAN PENGEMBANGAN SOSIAL

Belanja Modal

PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR
PADA BALAI PEMULIHAN DAN PENGEMBANGAN SOSIAL

Belanja Barang dan Jasa

PENYEDIAAN BARANG DAN JASA PERKANTORAN PADA
BALAI PEMULIHAN DAN PENGEMBANGAN SOSIAL

Belanja Barang dan Jasa

RAPAT KOORDINASI KEDALAM DAN KELUAR DAERAH
PADA BALAI PEMULIHAN DAN PENGEMBANGAN SOSIAL

Belanja Barang dan Jasa

PROGRAM PELAYANAN DAN REHABILITASI SOSIAL
DALAM PANTI

BIMBINGAN SOSIAL DAN PELATIHAN KETERAMPILAN
PADA BP2S

Belanja Barang dan Jasa

PENERIMAAN PESERTA BIMBINGAN SOSIAL DAN
KETERAMPILAN PADA BALAI PEMULIHAN DAN
PENGEMBANGAN SOSIAL

Belanja Barang dan Jasa

830.600.000,00
150.000.000,00

150.000.000,00

200.000.000,00

200.000.000,00

430.600.000,00

430.600.000,00

50.000.000,00

50.000.000,00

935.000.000,00

440.000.000,00

440.000.000,00

495.000.000,00

495.000.000,00

JUMLAH BELANJA LANGSUNG

1.765.600.000,00

JUMLAH BELANJA DAERAH

1.765.600.000,00

SURPLUS/(DEFISIT)

(1.765.600.000,00)

SIMRAL

Balai Pemulihan dan Pengembangan Sosial - Dinas Sosial

Halaman :

76



KODE REKENING URAIAN JUMLAH (Rp) DASAR HUKUM
1 2 3 4
RINGKASAN APBD
Organisasi : Dinas Sosial
Sub Unit : Balai Pemulihan dan Pengembangan Sosial

1 BELANJA LANGSUNG

1.765.600.000,00

SIMRAL

Balai Pemulihan dan Pengembangan Sosial - Dinas Sosial

Halaman :

7



LAMPIRAN Il

PERATURAN DAERAH PROVINSI BANTEN
NOMOR 9 TAHUN 2017

TENTANG

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2018

PROVINSI BANTEN

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH,
ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

Urusan Pemerintahan
Organisasi

Sub Organisasi

TAHUN ANGGARAN 2018

1106 Sosial
110601 Dinas Sosial
11060103 Balai Perlindungan Sosial

KODE REKENING URAIAN JUMLAH (Rp) DASAR HUKUM
1 2 3 4
1106.110601.00.000.5 BELANJA DAERAH
1106.110601.00.000.5.2 BELANJA LANGSUNG
1106.110601.01 PROGRAM TATA KELOLA PEMERINTAHAN 674.500.000,00
1106.110601.01.009 PENGADAAN SARANA PRASARANA KANTOR PADA BALAI 130.000.000,00
PERLINDUNGAN SOSIAL
1106.110601.01.009.5.2.3 Belanja Modal 130.000.000,00
1106.110601.01.010 PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR 150.000.000,00
PADA BALAI PERLINDUNGAN SOSIAL
1106.110601.01.010.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 150.000.000,00
1106.110601.01.011 PENYEDIAAN BARANG DAN JASA PERKANTORAN PADA 344.500.000,00
BALAI PERLINDUNGAN SOSIAL
1106.110601.01.011.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 344.500.000,00
1106.110601.01.012 RAPAT KOORDINASI KEDALAM DAN KELUAR DAERAH 50.000.000,00
PADA BALAI PERLINDUNGAN SOSIAL
1106.110601.01.012.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,00
1106.110601.20 PROGRAM PELAYANAN DAN PERLINDUNGAN SOSIAL 1.809.061.000,00
DALAM PANTI
1106.110601.20.001 PELAYANAN DAN PERLINDUNGAN SOSIAL PADA BALAI 1.580.714.500,00
PERLINDUNGAN SOSIAL
1106.110601.20.001.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.580.714.500,00
1106.110601.20.002 PENERIMAAN DAN PENYALURAN PADA BALAI 228.346.500,00
PERLINDUNGAN SOSIAL
1106.110601.20.002.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 228.346.500,00
JUMLAH BELANJA LANGSUNG 2.483.561.000,00
JUMLAH BELANJA DAERAH 2.483.561.000,00
SURPLUS/(DEFISIT) (2.483.561.000,00)
SIMRAL Balai Perlindungan Sosial - Dinas Sosial Halaman : 78



KODE REKENING

URAIAN

JUMLAH (Rp)

DASAR HUKUM

3

RINGKASAN APBD

Organisasi : Dinas Sosial

Sub Unit : Balai Perlindungan Sosial

1 BELANJA LANGSUNG

2.483.561.000,00

SIMRAL

Dinas Ketenaga Kerjaan dan Transmigrasi

Halaman :

79



